Coactiva Número Uno, de fecha 28 de octubre del 2025, inició el procedimiento de 
ejecución coactiva contra el referido administrado, acto que contiene el mandato de la 
Resolución Directoral N° 000146-2024-DGDP-VMPCIC/MC, de fecha 28.05.2024, 
respecto al cumplimiento de la multa de 1.5 UIT equivalente a S/. 8,025.00 (OCHO MIL 
VEINTICINCO Y 00/100 SOLES) y las medidas correctivas, más las costas procesales 
que se generen hasta la fecha de su cumplimiento. Al respecto, cabe precisar que, para 
determinar el valor la multa se tomó en cuenta el valor de la UIT del año 2025; 

Que, la Dirección Desconcentrada de Cultura de Arequipa mediante el